PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2017 года                                                                  № 172

         с.Знаменское
Об утверждении Положения по оплате

труда и штатного расписания работников

муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба,

служба эксплуатации и технического

обслуживания Знаменского района

Орловской области»

В соответствии с Постановлением Администрации Знаменского района Орловской области от 23 мая 2017 года № 159 «О создании муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области», Администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение по оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области» согласно приложению 1.

2. Утвердить штатное расписание работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области» согласно приложению 2.

3. Отделу организационно-кадровой работы и делопроизводства (Ларькина Г.А.) разместить постановление на официальном сайте администрации Знаменского района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Знаменского района Басова А.А.
Глава Знаменского района                                                              С.В. Семочкин

                                                                                                      Приложение 1
                                                                               к постановлению Администрации

                                                                     Знаменского района Орловской области

                                                                                 от  30  мая 2017 года № 172
ПОЛОЖЕНИЕ

по оплате труда,  работников муниципального казенного учреждения

Знаменского района Орловской области «Единая дежурно-диспетчерская

служба, служба эксплуатации и технического обслуживания
Знаменского района Орловской области»
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение по оплате труда,  работников муниципального казенного учреждения Знаменского района Орловской области «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области» (далее - Положение) разработано в соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Знаменского района от 23 мая 2017 года                     № 159 «О создании муниципального казенного учреждения Знаменского района Орловской области «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области» (далее - МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» и определяет порядок формирования фонда оплаты труда работников МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» за счет средств бюджета района, установления размеров должностных окладов, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат их осуществления.

1.2. При утверждении фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплату:

 1) установленного должностного оклада;

 2) ежемесячной надбавки к установленному должностному окладу за особые условия труда;

 3) единовременной выплаты в размере двух должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

 4) материальной помощи в размере одного должностного оклада в год;

 5)  ежемесячное денежное поощрение.

1.3. Оплата труда работников производится за счет средств бюджета  Знаменского района.

1.4.  При совмещении должностей, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, техническому работнику по соглашению сторон трудового договора устанавливается доплата с учетом содержания и (или)  объема дополнительной работы.

1.5. Оплата труда работников производится не реже чем каждые полмесяца: за первую половину месяца – 25 числа, за вторую половину –                   10 числа следующего  за отчетным.

1.6. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени или неполной  рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени в зависимости от выработки либо на других условиях, определенных трудовым договором.
Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

1.7. Оплата труда работников в ночное время производится в повышенном размере по сравнению с работой в нормальных условиях. Размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) составляет 20 процентов месячного должностного оклада, рассчитанного за каждый час работы в ночное время.

1.8. Оплата труда работников за работу в выходные и праздничные дни производится за фактически отработанное время в двойном размере от должностного оклада за каждый час работы.

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха.  В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

1.9. Сверхурочная работа работников оплачивается за фактически отработанное время в двойном размере от должностного оклада за каждый час работы.

1.10. Время простоя (статья 72.2 Трудового кодекса Российской Федерации) по вине работодателя оплачивается в размере двух третей средней заработной платы работника. Время простоя по вине работника не оплачивается.
II. Структура  денежного содержания

2.1. Размеры должностных окладов (далее – оклад) работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Размеры окладов работников МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области», замещающих должности служащих,  устанавливаются  на основе отнесения замещающих ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), в соответствии с таблицей № 1.

                                                                                                                  таблица № 1
	Уровни общеотраслевых
должностей служащих
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад,  в рублях

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1  квалификационный

уровень
	Бухгалтер
	2600

	Специалист по связям с общественностью
	2600

	Инженер - программист
	2600

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

	2 квалификационный

   уровень
	 оперативный дежурный
	1900

	  диспетчер системы 112
	1900

	заведующий хозяйством
	1900

	1 квалификационный

   уровень
	специалист по диспетчерской

связи
	1900

	техник-электрик
	1900

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня

	1 квалификационный

уровень
	Делопроизводитель
	1850

	Машинистка
	1850

	Комендант
	1850

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к ПКГ, в соответствии с таблицей № 2
                                                                                                             Таблица № 2
	Уровни общеотраслевых

профессий рабочих
	Профессии, отнесенные к

квалификационным уровням
	Оклад, руб.

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный

   уровень
	Уборщик помещений
	1700

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	4 квалификационный

   уровень
	Заведующий гаражом-

водитель
	2300

	1 квалификационный

   уровень

	Водитель
	1850

	№№
	Наименование должности
	Оклад, руб.

	1.
	Директор, начальник ЕДДС
	4500

Должностной оклад работников устанавливается штатным расписанием учреждения. Штатное расписание работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» утверждается и (или) изменяется приказом директора учреждения по согласованию с учредителем и включает в себя все  профессии рабочих данного учреждения.

В штатном расписании работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» указываются должности работников основного персонала, численность, оклады (должностные оклады), все виды дополнительных выплат и другие обязательные доплаты и надбавки, установленные законодательством и нормативными правовыми актами, в сфере оплаты труда, производимые работникам, зачисленным на штатные должности.

2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области»  за сложность, напряженность и специальный режим работы работникам  исходя из должностного оклада с применением коэффициента кратности к должностному окладу в размере:

	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	Директор, начальник ЕДДС
	1.444

	Оперативный дежурный ЕДДС
	1.947

	Диспетчер системы 112
	1.947

	Бухгалтер
	2.808

	Специалист по связям с общественностью
	1.000

	Инженер – программист
	2,269

	Техник-электрик
	2.105

	Специалист по диспетчерской связи
	3.263

	Делопроизводитель
	2.703

	Машинистка
	2.270

	Уборщик помещений
	2.588

	Заведующий гаражом, водитель
	3.391

	Водитель
	2.919

	Комендант
	2.216

	Заведующий хозяйством
	2.579

III. Порядок премирования, поощрения и дисциплинарной
ответственности

3.1. Работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» в соответствии с приказом Директора могут выплачиваться премии к праздничным датам и профессиональным праздникам в размере должностного оклада или должностного оклада с установленными ежемесячными выплатами согласно штатному расписанию, исходя из возможностей бюджета района или иных размерах.

Приказ директора учреждения о выплате премий работникам издается на основании настоящего Положения, а также распоряжения администрации Знаменского района о выплате  премии директору учреждения.

3.2. Премия не начисляется работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области», с которыми трудовой договор был, расторгнут по инициативе Директора (кроме оснований, предусмотренных пунктами 1.2 ст.81 ТК РФ).

3.3. За успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, эффективную и безупречную службу работнику могут устанавливаться следующие виды поощрений:

- выплата единовременного денежного поощрения, в том числе в связи с юбилейной датой, выходом на пенсию в размере должностного оклада с установленными ежемесячными выплатами согласно штатному расписанию.

3.4. Работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» могут лишаться денежного поощрения или премии полностью в следующих случаях:

1) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных должностей инструкцией;

2) за нарушение правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности, требований охраны труда;

3) за невыполнение приказов и распоряжений работодателя;

4) за нарушение, повлекшее дисциплинарное взыскание (замечание, выговор, увольнение за виновные действия);

3.5. За совершение дисциплинарного проступка – неисполнения или ненадлежащего исполнения работником МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» по его вине возложенных на него служебных обязанностей – работодатель имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение по соответствующим основаниям.

3.6. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется в соответствии с трудовым законодательством.

IV. Материальная помощь и единовременные выплаты

4.1. На оказание материальной помощи и единовременной выплаты работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» используются средства фонда оплаты труда.

4.2. При предоставлении работнику МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области»  ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада.

4.3. В случае не использования отпуска единовременная выплата и материальная помощь выплачивается в конце года, по заявлению работника МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области».

4.4. По приказу директора может быть оказана дополнительная материальная помощь работнику МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» в случае его болезни или в иных случаях в размере должностного оклада с установленными ежемесячными выплатами.

4.5. Материальная помощь выплачивается только работникам, состоящим в штате МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области».

Материальная помощь и единовременная выплата к отпуску  выплачивается работникам пропорционально проработанному времени в  текущем году.

4.6. Материальная помощь и единовременная выплата к отпуску работникам МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области», уволившимся в течение года, в связи с призывом в Российскую Армию и уходом на пенсию выплачивается полностью, остальным работникам – пропорционально проработанному времени в текущем году.

4.7. В  случае увольнения работника по инициативе Директора, кроме оснований, предусмотренных пунктами 1, 2, ст.81 ТК РФ единовременная и материальная помощь не выплачивается.

V. Дополнительные выплаты

5.1. По приказу Директора близким родственникам  работника                  МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» (родителям, супругу (е), детям) в связи с его смертью выделяются средства в размере должностного оклада с установленными ежемесячными выплатами согласно штатному расписанию на момент выплаты.

5.2. По приказу Директора работнику МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» в связи с  похоронами  его близких родственников (родителей, супруга(и), детей) выделяются средства на ритуальные услуги в размере должностного оклада с установленными ежемесячными выплатами работника МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области» согласно штатному расписанию на момент выплаты.

5.3. Выплаты, предусмотренные настоящим Положением, производятся в пределах выделяемых бюджетных ассигнований  из бюджета района на содержание МКУ «ЕДДС, служба ЭТО Знаменского района Орловской области».

5.4. В Положение, связи с возникающей необходимостью, могут вноситься изменения, дополнения. При внесении множества принципиальных изменений и дополнений  настоящее Положение подлежит отмене, разрабатывается и утверждается новое Положение.